
 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 21  

с углубленным изучением немецкого языка» 

«Немечкывпыдiсяньвелöдан 21 №-а шöр школа» 

муниципальнöйасъюраланавелöдан учреждение 

 
 

ПРИКАЗ 

«31» января  2022 года                                                                                                         №161 

г. Сыктывкар 

 

Об исполнении  Постановления администрации МО ГО «Сыктывкар» от  31.01.2022 

№1/240 «О приостановлении очного образовательного процесса в муниципальных  

общеобразовательных организациях и муниципальных организациях 

дополнительного образования с 01.02.2022 по 06.02.2022» 

 

Во исполнение приказа управления администрации МО ГО «Сыктывкара»  от 31 

января 2022 года №109 «Об исполнении  Постановления администрации МО ГО 

«Сыктывкар» от  31.01.2022 №1/109 «О приостановлении очного образовательного 

процесса в муниципальных  общеобразовательных организациях и муниципальных 

организациях дополнительного образования с 01.02.2022 по 06.02.2022», в  целях 

реализации мер по улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки и выполнения 

требований санитарного законодательства, обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приостановить очный образовательный процесс в период с 01 февраля по 06 

февраля 2022 года включительно. 

2.  Приостановить работу кружков, секций, мастер-классов и других форм работы с 

детьми  в очном формате с 01 февраля по 06 февраля 2022 года включительно. 

3. Организовать работу с индивидуальными предпринимателями и организациями 

независимо от организационно-правовой формы в части приостановки действия 

договоров аренды, связанных с  предоставлением недвижимого имущества  для 

проведения кружков, секций, мастер-классов и других форм работы с детьми  в очном 

формате на срок с 01 февраля по 06 февраля 2022 года включительно.  

4. Обеспечить организацию образовательного процесса в период с 01 февраля по 06 

февраля 2022 года  включительно для учащихся в  соответствии с утверждённым 

локальным нормативным актом образовательной организации, регламентирующим 

организацию обучения с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий.   

5. Обеспечить доведение информации до всех участников образовательных 

отношений в соответствии с утверждённой схемой оповещения, разместить информацию 

на официальном сайте  образовательной организации в сети Интернет, в ГИС 

«Электронное образование», в родительских чатах, в группах ВКонтакте. 

                Срок: 31 января 2022 года  

6. Заместителям директора по УВР Габовой Е.И., Болотовой Е.Е., Зайцевой Н.В., 

Иванец В.Н.: обеспечить в период организации  обучения с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий контроль:  

6.1. за организацией образовательного процесса и соблюдением требований 

СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению  

безопасности и (или) вредности для человека факторов среды обитания» (таблица 6.8);  

6.2. за объёмом домашнего задания учащихся;  



6.3. за своевременным информированием всех участников образовательных 

отношений об организации обучения с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в  период с 01 февраля по 06 февраля 2022 

года включительно. 

6.4. Предоставить сведения  об итогах информирования родителей (законных 

представителей) учащихся об  организации  обучения с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий  в  период с 01 февраля по 06 

февраля 2022 года включительно  по форме в соответствии с Приложением № 1 к 

настоящему приказу.     

Срок: до 10.00 час. 01 февраля  2022 года. 

6.5. Предоставить итоговую информацию об  организации обучения с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в  период с 01 

февраля по 06 февраля 2022 года  включительно в  соответствии с Приложением № 2  к 

настоящему приказу. 

      Срок:  не позднее 07 февраля  2022 года 

6.6. Обеспечить методическую помощь учителям в  вопросах организации онлайн 

обучения.   

6.7. Обеспечить предоставление в управление образования: 

6.7.1. Интерактивного расписания на учебный день в срок до 9.00 текущего  дня на 

электронный адрес Батыревой А.В.. Срок  с 01.02.2022 по 05.02.2022 ежедневно. 

7. Заместителю директора по воспитательной работе Кузивановой О.М.: 

7.1.  Обеспечить в период с 04.02.2022 по 05.02.2022 проведение  опроса родителей  

в официальной группе школы в  ВКонтакте по организации онлайн уроков в период 

обучения с применением дистанционных  образовательных технологий  с целью 

получения обратной связи и предложений от  родителей по повышению качества 

образовательного процесса в период обучения с применением  дистанционных 

образовательных технологий.  

7.2. Обобщенной информации о полученной обратной связи от родителей 

(законных представителей) по организации образовательного процесса и повышению 

качества обучения с применением дистанционных  образовательных технологий в 

соответствии с прилагаемой формой (Приложение №3 к приказу управления образования) 

в адрес Батыревой А.В.   Срок – до 14.00 час. 05.02.2022 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                             Т.В. Абдрафикова 

 

 

 

 

 

Отпечатано в 1 экз. – в дело 


